R E Q U E R I M E N T O  Nº. 891
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/9/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que há uma erosão no Jardim Panorama ocasionada pelas águas das chuvas;

Considerando que referida erosão tem início na Rua Angelino de Oliveira, passa pela Avenida Universitária, Rua Miguel Di Credo, e termina na Rua José Thiago de forma imensa, tanto em largura, quanto em profundidade;

Considerando que a erosão tem tomado grandes proporções a cada chuva;

Considerando que essa região é arborizada e próxima à ciclovia, sendo que os moradores utilizam o local como uma praça;

Considerando que moradores próximos à localidade procuraram este Vereador solicitando providências para referida questão;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de adotar medidas que contenham a enorme erosão existente ao longo da Avenida Universitária e das Ruas Angelino de Oliveira, Miguel Di Credo e José Thiago, no Jardim Panorama.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de setembro de 2017.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm